MIEPCKI PAEHHBI MMOPCKUI PAVIOHHbIN
CABET JDIIYTATAY COBET JAENYTATOB

PAIIHHE PEIHIEHUE
31 mapra 2016 r. 92
No

r. Miépsl r. Muops

= =
O BHECEHUH U3MEHEHHUN U JONOJHEHUH B

pemenue Muopckoro paiionnoro Cosera
JeryTaroB oT 29 nexabpst 2015 r. Ne 79

Ha ocnHoBanuu nyHkra 2 cratbu 122 bromxetHoro koaekca PecryOsnku
Benapycs Muopckuii paiionnsiit Coser genyraros PEIIAIL

Buectu B pemienne Muopckoro paitonHoro CoBera [JenyTaroB OT
29 nexabps 2015 r. Ne 79 «O paiionnom Oromxkere Ha 2016 roay» (HanmonanpHbIH
npaBoBoii Wntepner-nopran PecnyOnmkm benapycs, 03.02.2016, 9/74522;
24.03.2016, 9/75547) cnenyroliue U3MEHEHUS U TOMOTHEHHUS:

B ITyHKTE 1:

B yactd nepBod 1uppser  «267 280 947,0» 3amenuts mudpamu
«267 580 947,0», uudpst «267 480 947,0» 3amenuts undpamu «267 780 947,0»;

B moamyHkTe 2.1 myHkrta 2 uudpsl «267 480 947,0» 3amenuts nuppamu
«267 780 947,0»;

B nojanyHkre 2.2 nysnkta 2 uudps «267 280 947,0» 3amenuth imdpamu
«267 580 947,0%;

IPUIOKEHHUE 2 U3JI0KUTH B CIeAYIOLIEN pelaKiiu:
«[Ipunoxenue 2

K peleH o
Mpuopckoro pailoHHOTO
Cogera sienyTaToB
29.12.2015 Ne 79

(B pelakiuy petieHust
Mpuopckoro paifoHHOTO
CogseTta fenmyTaroB
31.03.2016 Ne 92)

Jloxoasl paliOHHOTO OrOKETA

Toxa- Cymma (ThIC.
Hanmenopanue noxonos | I'pynma rpymna Buz LPaSHeHJ pybieii)

HAJIOI'OBBIE JOXO/1bI 1 0 0 00 90 504 148,0
HAJIOI'Y HA 10XO/IbI 1 1 1 0 00 50955 086,0

2407 - 500



ITPUBBLJIb

Haorn Ha 10X0/61,
ynIadyuBaeMbie GU3NIECKHMU
JTHALaMU

ITomoxomHbIil HANOT C
bU3NIECKUX UL

Hasnoru Ha [0XO0MBI U TPUOBLIb,
yIJaa4uBaeMble OpraHu3alusaMH

Haunor Ha npubbUIb

HAJIOTY HA
COBCTBEHHOCTD

Hanoru Ha HEABHKUMOE
UMYIIECTBO

Hamnor Ha HEIBHXKUMOCTH Ha
HEe3aBEpPHIEHHOE CTPOUTEILCTBO

3eMesbHBIN HAJIOT
Hanoru Ha 0CTaTO4YHYIO
CTOMMOCTEL UMYILECTBA

Hanor Ha HEABH)KMMOCTb
HAJIOT'Y HA TOBAPBI
(PABOTBI, YCIIVIH)

Haiioru ot BBIpYYKH OT
peanu3anuy ToBapoB (pabor,
yeanyr)

Hanor Ha 106aBieHHyO
CTOHUMOCTb

Jlpyrue HaIOTH OT BBIPYYKH OT
peanu3alu ToBapoB (pabor,
ycnyr)

Hasoru u c60pbl Ha OTAEIBHBIE
BUJIBI 1€ATEIIbHOCTH

Haynoru u cO0psl Ha OTAEIbHBIE
BUJIBI IEATENbHOCTH

COopsI 3a MOIL30BaHHE
TOBapami (pasperieHus Ha ux
HCIIOJIb30BAHHKE ),
OCYIIECTBIIEHUE IEATEIILHOCTH

Hajor 3a Biajgenune cobakaMu
CnenmansHble cOOpEI, TOLIITHHBL
Haror 3a 100614y (M3bATHE)
NPUPOJHBIX PECYPCOB
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48 783 242,0

48 783 242,0

2171 844,0
2171 8440

12 514 581,0
2 823211,0

136 080,0
2687 131,0

9691 370,0
9 691 370,0

26 365 192,0

26 162 896,0

17 536 683,0

8 626 213,0
17 308,0

17 308,0

184 988,0

6 102,0
58 026,0

120 860,0



JAPYI'ME HAJIOT'Y, CBOPBI
(TIOHIJIMHDBI) U IPYTUE
HAJIOI'OBBIE JOXO/IbI
Jlpyrue Hanoru, c6opsl
(MOUUTMHEL) B ApyTHE
HaJIOTOBBIE JIOXOIbI

["ocynapcTBeHHas MONLTHHA
Hnbie Hanoru, cOopsr
(MOLTMHBI ) ¥ ApYTHE
HAJIOTOBBIE JOXO/IbI

HEHAJIOI'OBBIE JIOXO/1bI
JOXObI OT
HUCTIOJIb3OBAHWA
MUMVIIECTBA,
HAXOJSIIETOCA B
I'OCYJAPCTBEHHOU
COBCTBEHHOCTHU
JloXonbl OT pasMeleHus
JIEHEXHBIX CPEACTB OIOIKETOB
[IponeHTs! 3a noJIb30BaHKe
JNEeHEXHBIMH CPEJICTBAMHU

010 XEeTOB

JIMBHIEHIBI 110 AKIUAM H
JDOXO/BI OT APYTHX (hopm
y4acTHus B KanuTaje
JIMBUICHIBI 10 aKLHUSIM U
JOXO0/BI OT IpYrux Gpopm
y4aCTUS B KalluTae
JHNOXO/JbI OT
OCVYILECTBJIEHUA
[TPUHOCSIIEN TOXO/IbI
JNEATEJIBHOCTHU

Joxoasl OT ciauu B apeHay
UMYIIIECTBa, HAXOASIIErocs B
rocyqapCTBeHHOMI
cobCcTBEHHOCTH

Jloxonbl OT cia4yy B apeHLy
3eMEJIbHBIX Y4aCTKOB

JloXosl OT ciauu B apeHay
HWHOT'O UMYILeCTBa
AJIMUHUCTPATHBHBIE LTSI

AJMHHHCTpPaTHBHBIE [JIATEKH
JloXOpl OT OCYLIECTBICHHUS
NIPUHOCSIIEH JOXO/bI
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669 289,0

669 289,0
499 462,0

169 827,0
14 312 816,0

671 519,0

369 723,0

369 723,0

301 796,0

301 796,0

10 490 876,0

2 381 743,0

1786 243,0

595 500,0
90 000,0

90 000,0

6 596 698,0



AeATeJ]IbHOCTH U KOMIICHCAIIHH
pacxoaos rocygapcTea

Joxoasl OT OCYIIECTBIAEHUS
NPUHOCHIER TOXOAB
NesITeTbHOCTH

Komnencauuu pacxoioB
rocymapcTsa

Joxoasl OT peanu3anuu
rocyapCTBEHHOIO0 MMYIIECTBa,
KpOMe CpelCTB OT pealu3alun
NpHHAJIeKAIero rocyaapcTBy
UMYyIIlecTBa B COOTBETCTBHH C
3aKOHOJaTENLCTBOM O
IpUBaTH3ALHH

Jloxosl OT peau3anumn
UMYILECTBA, UMYLIECTBEHHBIX
npas Ha 00BEKTHI
VHTEJIIeKTYallbHON
cobcTBeHHOCTH

Jloxonsl OT UMYIIECTBA, .
KOH(HCKOBAHHOI'0 ¥ HHBIM
crioco6oM 0OpaleHHOro B
JOXOJ rocyaapcTBa

Jloxonp! OT NPOAAKHU
3eMENIbHBIX YYACTKOB B
YacTHYI0 COOCTBEHHOCTh
rpaxkaaHam,
HEerocyaapCTBEHHBIM
IOPUIHYECKUM JIHLIAM,
COOCTBEHHOCTh HHOCTPAHHBIM
rocynapcrsam,
MEXIyHapOIHBIM
OopraHu3alHsIM

HITPA®DI, YIEPXKAHWA
HITpadsl, yaepxaaus
IItpadsr

I[MTPOYUE HEHAJIOT'OBBIE
JOXO/IbI

[poYre HEHAIOrOBEIE JOXOIBI
Bosmenienne noreps, Bpeaa
[Tpoure HEHAIOTOBBIE JOXOIBI

BE3BO3ME3/IHLIE
ITOCTVYITJIEHUA
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20 592,0

6 576 106,0

1422 435,0

1299 435,0

20 000,0

103 000,0
1441 443,0
1441 443,0

1441 443,0

1708 978,0
1708 978,0

80 000,0
1 628 978,0

162 963 983,0



BE3BO3ME3/IHbIE

I[MOCTYIUIEHUA OT

APYTUX BIOJIDKETOB

BIO/[PKETHOMW CUCTEMBI

PECITYBJIMKU BEJIAPYCH -4 3
Texyuiue 6e3B03Me3AHBIE

NOCTYIJIEHUS OT APYTHX

610/1xeTOB OIOKETHOM

cactemsl Peciy6muxu Benapych + 3
Joramuu 4 3
CybOBenuuu -+ 3

Kanutaneabie 6€3B03Me3IHEIE
MOCTYIUIEHHUS OT APYTUX
610/1KeTOB OIOHKETHOM
cucreMsl Pecriybnuku benapych
Cy6BeHnun

BCEI'O
B MPUIIOKEHUHU 3
TIO3HIHIO

«OBILETOCYJIAPCTBEHHA S
JIESATEJILBHOCTD 01

3aMEHUTH MO3UIIUEH CIICAYIOLICTO COACPIKAHHA!

«OBIIEI'OCYJAPCTBEHHAA

HEATEJIBHOCTD 01 00
MO3ULIUM:

«Mex0OromKeTHbIe TpaHChepTs! 01 11

Tpauncdeprs! 6romxeTam Apyrux

YpOBHEH 01 11

3aMEHHTH MO3HIUAMH CIEAYIOIIErO COAEPIKAHUS:

«Mex0OromKeTHbIe TpaHCPEPThI 01 11

TpancdepTsi 6romKkeTam apyTUX

YpOBHEH 01 11
MTO3ULIMEO

«KHUJIMITHO-KOMMYHAJIbHBIE

YCIIVTU U XUJIMIITHOE

CTPOUTEJIECTBO 06 00

3AMEHUTE MO3UIIUCH CIEAYIOUIETO COACPKaHUA"

00

00

60
61

00
63

00

00

00

01

00

01

00

162 963 983,0

162 663 983,0

162 063 983,0
600 000,0

300 000,0
300 000,0
267 780 947,0»;

18 717 879,9»

18 687 879,9»;

3183 912,0

3183 912,0»

31539120

3 153 912,00

23 941 985,0»



«KAIMITHO-KOMMYVYHAIJIbHBIE

YCIYTHU U XAJINITHOE
CTPOUTEJIBCTBO 06 00

HOCJC NO3UITHHN:

«KNJINIHO-KOMMYVYHAJIBHBIE

YCIIYTU U XUJIMIIHOE

CTPOUTEJIBCTBO 06 00

JOTIOJIHUTS MO3ULINEN CIEAYIOLIEr0 COAEPIKAHMUM:

«KuMIHOEe CTPOUTENBCTBO 06 01
MTO3ULIHIO

«bnaroycTpoiicTBO HaceIeHHbIX
IIYHKTOB 06 03
3aMEHHUTB [MO3ULIMEN CIIEAYIOILIEro CoOaepHKaHusl:

«brnaroycTpoiicTBO HaCEIEHHbIX
[IYHKTOB 06 03
MO3ULIHIO

«BCEI'O

3aMEHUTD ITO3ULUEH CIIEYIOLIETO CONEPKAHHS:

«BCEI'O
B MIPUJIOKEHUH 4:

MO3ULIUIO
«YHUTapHOE NpeATpHATHE
KUITHLTHO-KOMMYHAJIBHOTO
x03sHcTBa Muopckoro paiiona 110 00 00

3aMEHMTH ITO3ULIMEHN CIIEIYIOLIEro CoAepKaHMU:
«YHUTapHOE NpeaNpHsaTHE
KUJITHLHO-KOMMYHAJILHOTO
xo3saicTBa MuOpCcKoro paiona 110 00 00
MO3UILIHIO
«KNJTAITHO-
KOMMVYHAIJIBHBIE YCIIYT'U
U XUJIUIITHOE
CTPOUTEJILCTBO 110 06 00
3aMEHHTH MO3ULIHEN CIIEIYIOLIEro COAEPKAHM:
«XUJAITHO-
KOMMYVYHAJIBHBIE YCIIYTU
N XXUJIUIITHOE
CTPOUTEJILCTBO 110 06 00
IMMO3HUITHIO

00

00

00

00

00

00

00

00

00

24 271 985,0»;

24 271 985,0»

30 000,0»;

1 840 500,0»

2 140 500,0»;

267 280 947,0»

267 580 947,0»;

3617 488,0»

3917 488,0»;

3 538 206,0»

3 838 206,0»;



«bnaroycTpoicTBO HaceIeHHBIX

IIYHKTOB 110 06 03
3aMEHUTH ITO3ULUEH CISAYIOLIEro COAepIKaHHus:
«BnaroycTpoicTBO HaceleHHBIX

IIYHKTOB 110 96 03

MO3HIINIO

«J/louepHee KOMMYyHaIBHOE

YHHTapHOE MpeAnpusTHe

«Y1npapieHue KaluTalbHOro

cTpouTesbcTBa Muopckoro

paiioHa 130 00 00

3aMEHUTH MO3ULUen CICAYIOLIEro COACpXKaHnuA:

«JlouepHee KOMMyHaIbHOE

YHUTapHOE NpealpUsTUe

«YTpaBiieHHE KallUTAIbHOI'O

cTpoutenbcTBa Muopckoro

palioHa» 130 00 00
MOCJIEe MO3ULIUH:

«Oprasbsl MECTHOT'O yIIpaBJICHUS

U CaMOYyMpaBleHUs 130 01 01
JOTIOJIHUTH MO3UIUAMHU CIIEAYIOIIETO COAEPKAHUS:
«KHAJIUILIHO-

KOMMYVYHAJIBHBIE YCIIYT'U

N XNJITHOE

CTPOUTEJIBCTBO 130 06 00
KHUIHUIIHOE CTPOUTENBCTBO 130 06 01
| MO3HULINU:

«DUHAHCOBBINA OTHE

paitucrnoskoma 312 00 00
OBIIEI' OCYJAPCTBEHHAA

AEATEJIBHOCTD 312 - 91 00

3aMEHHUTh MO3HIIUSIMU CIEAYIOIIEro COAEepKaHUS:
«MDUHAHCOBBIA OTHEN

paiucroiKoma 312 00 00

OBILIEI'OCYJAPCTBEHHAA

JAEATEJIBHOCTD 312 01 00
IIO3ULINH:

«MexO10/KeTHBIE TPaHC(hEePThI 312 01 11
TpaucoepTsl 610mKeTaM Apyrux
YpOBHEH 312 N 11

3aMEHHTh NO3ULIUAME CIIEAYIOLLEro CONepHaHus:
«MexO6roKeTHbIe TpaHCPEPTHI 312 Ui 11
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1 840 500,0»

2 140 500,0»;

69 315,7»

09 315,7»;

69 315,7»

30 000,0
30 000,0»;

26 907 214,0

1 175 435,0»

26 877 214,0

1 145 435,0»;

1 149 435,0

1 149 435,0»

1119 435,0



TpancdepTs! GroKeTaM APYTUX

ypOBHEH
MO3ULIUIO

«Bcero

3aMEHHTh MTO3UIIMEeN CIeIYIOIEro CoIepKaHUS:

«Bcero

312 01

11 01

1119 435,0»;

267 280 947,0»

267 580 947,0»;

NPUTIOKEHHUE S5 U3JIOKHUTH B CIEAYIOMIEH pelaKLNu:

IlepedeHb OFOPKETHBEX IPOTPaMM,

(uHAHCHPOBaHHE KOTOPBIX

NpeIyCMaTPUBAETCS 3a CUET CPEJICTB
paiioHHOr0 O1O/KeTa, B pa3pese

BEJIOMCTBEHHON M (DYHKIIMOHAIBLHOM
KIaccH(UKAIMA pacxooB OrokeTa

«IIpunoxenue 5
K pEeLIEHHIO

Muopckoro paitOHHOTO

Coseta JAENyTaToB

29.12.2015 Ne 79

(B peakuMM pereHus
Muopckoro paiOHHOTO

Cosera jenyT
31.03.2016 Ne 92)

aToB

HopmartusHsIi Pasnen O6bem
Ne PaBOBOM aKT, (rocynapcTBeH- | ¢uHAHCHpOBa
n/ | HaumeHOBaHME IPOrpaMMsl KOTOPEIM HBIN 3aKa34yuK. Hus B 2016
I yTBEpPKICHA pacnopsiiuTenb roay (ThiC.
rmporpamMma CpeJiCTB) pyb6uieit)
1. | l'ocynapcrBennas nporpamma | ITocranoBienue 15 000,0
Ha 2015-2020 roas! 1o Cosera MunucTpon
YBEKOBEUEHMIO MOIHOIINX PecmyGmuxu
.nipu 3aumre OTedecTra U benapych oT 4 uioHs
COXPAHECHHIO NTaMATH O 2014 r. Ne 534 «O6
JKepTBaxX BOMH YTBEPKACHUA
rocy ﬂ,apCTBeHHOﬁ Oﬁmerocy,[[ap(:TB 15 000,0
nporpaMmsl Ha 2015- | CHHad
2020 roasl 1o JACATEINBHOCTE
YBEKOBEUEHHIO YHH'I‘apHOC 15 000,0
norubmmx npu NIpEATpHUATHE
samure OteyecTa m | AKHIHIIHO-
COXpaHEeHMIO NaMaTi | KOMMYHAIIBHOTO
0 JKepTBax BOMH» X03sCcTBa




(HauuoHansHeIH Mpuopckoro
npasopoil areprer- | paiiona
nopran Pecrybmuku
Benapychs,
10.06.2014, 5/38957)
2. | T'ocymapctBennas nporpamma | IlocraHoBienue 10 605 217,0
0 CoIMaIbHOMN 3alUTE U Cosera MunucTpos
COIeHCTBHM 3aHATOCTH PecryGnuxu
Hacenenus na 2016 - 2020 Bemnapycs ot 30
T'oJibl siuBapsa 2016 r. Ne 73
«0O06 yTBEepKICHUN
I"ocy napcTBeHHO#M
[IPOTPaMMBbI O
COLIMAJIBHOM 3allluTe
U COJICUCTBHHU
3aHATOCTU HACEICHUS
Ha 2016 - 2020
ToJBI»
(HarmmoHanbHbIH
npaBoBoi MHTepHeT-
nopran Pecrmy6auku
benapycs,
12.02.2016,
= 5/41675)
Ioanporpamma «ConuanbHas 10 605 217,0
VHTErpalys HHBAIUIOB U
MOXUIBIX Fpay<aan
ConmanbHas 10 605 217,0
MOJTHTHKA
YripasieHue 1o 10605 217,0
TPYAY, 3aHATOCTH
¥ COLMATIBHOM
3alIuTe
| paiMcIoaKoMa
3. | locynapcTBenHas nporpaMma | [TocraHoBieHue 300 000,0
10 pa3BUTHIO ¥ cojiepxanuto | Copera MmUHHCTPOB
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B Pecmy6nuku
Pecny6nmke benapycs Ha benapycs ot | XXwiminHo- 300 000,0
2015-2019 roapt 31 pexabps 2014 r. | KoOMMYyHajIbHBIE
Ne 1296 YCIYyTH "
«O6  yTBepXKJCHHHM | XWIHAIIHOE
['ocynapcTBeHHOM CTPOMUTENLCTBO
MpOrpamMMbl o
Pa3BUTHIO y | YHHTapHOE 300 000,0
COJEPKAHUIO IpEAPUATAC
aBTOMOGHITEHBIX BRSO
L nopor B PecryGmuke | KOMMYHAILHOIO




10

benapyce ma 2015 - | xo3giicTBa

2019 roasi» Mpuopckoro
(HanuoHanbHBIN paiioHa

npasosoii MHTEpHET-
nopran Pecny6iuku

benapycs,
14.01.2015, 5/39982)
BCEI'O

10 920 217,0».

2. Hacrosimee perneHre BCTynaeT B CHIy Ioclie €ro OGUIUAIBHOIO
onyOJIMKOBaHUSI.

M.H.Bauudarosa

Pyniio 4 13 46



